Qobis quosdam placuit hic nominatim subtexere :

Domnus Rotbertus episoopus, abbas Stephanus

lendini cum prato, omnemque possessionem alo-

dii sui, ut supra diximus, in agris, in sylvis, in

pratis ubicunque. Et ut hcco charta inconvulsa

permaneat, assignamns testes : Signum Andrefe

presbyteri de Beria, Sign. Walterii presbyteri de

eoclco;. Sign. Stephani prfepositi de Beria. Sign,

Hugonis de Chimissiaco. Sign. Humberti qui fuit

nepos ejus. Sign. Walleriide Vaglis, qui fuit filius

Laifini. De monachis nostris, Signum Warnorii.

SigQum Aymonis. Signum Odilonis, et aliorum

muitorum.

Charia de Beria.

Pateat cunotis modo viventibus, postmodum-

que futuris, quod domnus Hugo miles et domi-

g nus de Beria, in die qua peram assumpsit ad Hie-

rosolymitanum iter faoiendum, scilicel in die Ra-

mis palmarum, vcniensin Besuensi capitulo.misit

se ad pedes monachorum orans et pelens ut sui

misererentur, et in suis oratioaibus memoriam il-

lius haberc dignarentur. In ipsa die et in ipso

prsesenti cupitulo coram testibus deditDeo,et san-

cto Petro, et Besuengi ecclesi.TS, duos mansos opti-

mos pro se et pro anima sua, et pro animabus

antecessorum suorum Ddelium, unum in villa qua3

Beria dicitur, cum omnibus appenditiis suis, sci-

licet mansum Ogerii, qucm teuet Walterius filius

ejus vetulus, frater Stephani praepositi, qui vooa-

tur Albus. Alium in villa quce dicitur Luecurtis,

cum oranibus appenditiis suis, quem nominavit

mansum Oberti de Arbore. Ne aliquis perversusi^Uli-lliUO Xl^VWOl.J.JJ -^jj.^wv^j^v.^, V* -^
•-•^i lil L* IJ VI u ti* wv^w.v. vv. .^. .^ ^ . ^, ..V- .,|v..v^ ^^^. ,.j..j.^.j

Warner. Constant. ; et do railitibus, Rainaldus de ^ hoo frivolum existimet, assignamus testes.Signum

Monte Salionis, et frater ejus Petrus. DomnusSte-

phanus abbas, cum Gibuino sacerdote, et fratre

ejus filiis Berengarii, cx eadem re hujusmodi

pactum Grmaverunt. Tertiam partem decim.aj de

omnibus annonis sibi retinuit, exoepto Canabo. De

oblationibus vero quatuor feslivitatum, Nativitatis,

Purificationis sanctje IMarias, Pascha?, et omnium

Sanctorum quartam partem, et candelabrura, et

oblationum pro defunotis.

Ut vero pax utrinque teneretur, Gibuinus pre-

sbyter dedit fidejussores Warnerium Perdicem et

Warnerium de Solario, taliter ut si isti defece-

rint alii ab eo restituantur. Hoc etiam statu-

tum est ut si domnus abbas, scu quislibet ex mo-

Hugonis, qui donum feoit. Signum Nerduini, qui

habet flliara ejus. Signum Hugonis Columbii! de

Bellomonte. Signum Milonis de eodera oastro.

Signum omnium monachorum qui ibi prcesentes

afluerunt.

Item alia.

Per has ergo litteras agnosoant omnes tam prse-

sentes quam futuri quod Nerduinus milcs de villa,

quae Pinus dicilur, et uxor ejus Hermengardis, qu£e

Illia Hugonis de Beria fuit,donaverunt Deo,et sancto

Peiro,et Besuensi ecclesis, unum mansum in Beria

villa, scilicet mansura Gunterii, cum omnibus ap-

penditiis suis in pratis et in terris, et unum ser-

vum nomine Stephanum, quem supradictus Hu-

nachis Besuensibus, venerit in domo presbyterii, D „0 antea concesserat,el unam ancillam quc-e Osana

libenter suscipiat et serviat ei. Illud etiam addi-

tum est : quod si presbyter quid ex nostra por-

tione interceperit, si domno abbati vel monacho,

aeu ministro rem requirenti reddiderit in pace

erit ; sin alias, semel et itoruni per fidejussores

admonitus, nisi reddidcrit, postea summam et le-

gem persolvet.

Charla de Vaclis.

Cunctorum notitiffi patere volumus quod Ale-

fridus miles de Vactis, veniens ad obitum, dedit

sancto Petro et Besuensi eoolesice omnem hsre-

ditatem quara possidebat de proprio fundo soi-

vocatur, necnon et sororem ejus. Hoc totum tradi-

derunt Deo et sanctoPetro, ut supra diximus, Ncr-

duinus et uxor ejus, pro anima Walonis pueri, et

pro aniraa patris sui suprataxati Hugonis, necnon

et pro remedio animarum omnium anteoessorum

suorum, tam pro vivis, quam pro defunctis. Huic

rei assignamus testes : Signum Nerduini qui elee-

mosynam fecit. Sign. Milonis de Bellomonte. Sign.

Riohardi filii ejus. Sign. Hilberti militis de Salioe.

Sign. Walnnis fratris ejus. Sign. Hugonis militis de

Chimissiaco. Sign. Andrese presbyteri.De nostra fa-

milia quamplurirai. Hoo donum et haec eleemosyna
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Ira^ila est per manus Nercluini et uxoris ejus, per A. diderunt S. Petro et Besuensi ecclesiee jure perpe

lustum lapidis, super altare apostolorum Petri et

Pauli, cura omni honore et omni lil)ertate a;terna-

liter possidendum.

Cliarla domni Pelri.

Ecclesiae Dei fidelium donatione collata,ob id sine

dubio litterarum traduntur monimentis, ne tempo-

rum longo succedentium volvento curriculo a me-

moriamortaliura aboleantur.Quapropter noninutilo

fore venturis arbitramur, si nuper ecolesia3 nostriB

concessa tenacibus apicum scriptis com.mendemus.

Quse ita sese habent. Petrus dominus castri Montis

Salionensis, agnomine Malus respectus, Deo et

sanctis apostolis Pelro et Paulo, Besucnsique eccle-

sia3 concessit,laudantibus conjuge et filiis,alodium,

tuo ; et unam ancillam, qufe vocatur Doda. Et ut

nullus falsator possit contraire huic cleemosynaj,

assignam.us ei testes : Sig. Milonis militis. Sig. Wa-
lonis etfJilberti, filiorum ejus, qui donum fecerunt

cum matre illorum. Signum Galterii nepotis ejua

qui similiter donum fecit. Etde militibus deBeria,

Sig. Walonis. Sign. Hilberli. Sig. Pagani fratris il-

lorum. Sig. Mainfredi de Archo. Sig. Andrete pre-

sbyteri de Beria.

Cliarla de Lisseiuco.

Notum fiat fidelibus quod Odilo de Lisseiaco ec-

clesiae Dei et sancti Petri et Besuensis contulit in

eleemosynaquidquid habebat apudLisseiacum ubi-

quod quondam apud Lentiliacum dederat, libertate n ^^^' '^"^ '° '"''^' '5"^™ '" ^'^"'^' '" P^''^'^' '" P»"

in posterumpossidendum. Addiditquoqueincapi- scuis, m sylvis, ita honorifice, sicut ipse tenebat

tnln ;>hi>nffi nsslrlpnip r.nm mnnnf-lils «Prvnm nn. ^a. Sed et ipsi monachi Besuenses concesseruntettulo, abbate assidente cum monaehis, servum no-

mine Walterium, et ancillam dictam Alvidp, in

villa, quce Trescase appellatur, habitantes. Dc qui-

bus, ne qua supervenientibus temporibus nascatur

controversia, idoneos assignamus testes : Signum

ejusdem Petri et u."ioris ejus. Sif;n. Otonis et Rai-

naldi, filiorum ejus. Sign. Rodulphi railitis. Sign.

G.iudini militis. Sign. Waltorii pra;positi. Signum
Humberti HliiOlgerii. Signum Girardi abbalis.Sign.

Wilenci prioris, et totius conventus.

Charla Hugonis llerli.

In nomine Domini. Sciant omnes tam prtesentes,

quam faturi, quod Hugo railes de Renavis, coi;no-

mento Herlcs, grati et cum magno affectu dedit

Deo et sancto Petro, et Besuensi ecccIdsiK alodium ^

suum totum cum omni libertate, quod habebat et

possidebat in villa, quae dicilur Ausiliacus, pro

aninia sua et pro animabus antecessorum suorura

in campis, in pratis, in mansis, in sylvis, in aquis.

Ut eleemosyna ista et donum Qrmum persistat, as-

signamus ei testes idoneos. Sig. Hugonis de Bello-

monle. Sig. Walonis, et Haimonis Golumb;e. Sig.

Richardi. Sig. Milonisde Poiens. Sig. Urrici de Re-

navis. Sig. Rodulphi fratris ejus. Sig. Rodulphi

filii Urrici. Sign. Widonis, cognomenlo Chiminal.

De mon. Sig. Girardi abb, Sig. Theoderi. Signum
Widonis de Renavis. Sig. Lebaldi. Sig. Remigii

presbyteri, et aliorura multorum.

In tempore illo Rodulfus filius Urrici, dc supra

Odiloni ea quas ipsi habebant apud Brucciacura co

tenore, ut ipso ex hac vita eseunte, cum omnibus
qur-E ibi (Bdilicavisset, ecclesis Besuensi remaneret.

Obtulit autem superaltare Sancti Petri, per textum
Evangelii dcauratum, et hoo ipsum, sicut diximua,

de Brucciaco coram testibus tam monachis, quam
laicis. Quorum quicdam nomina ha;c sunt : Sig. 0-

dilonis qui hoc donum fecit. Sig. Mauricii mililis

de Probato. Sig. Otberti. Sig. Hugonis. Sig. Gisle-

berti. Sig. Euvardi. Sig. dom. Stephani abbatis.

Sign. Wilenci, Lebaldi, Albrici.

Similem donationem fecitHugo senior, fraterO-

dilonis, de insula Bollina, de suaparle deLissiaco,

ipse et fllius Wido puer, et uxor ejus, et filia ejus

Aia, ad integrum cum libertate tenendura etpossi-

dendum B. Petro et Besuensi ecclesioa in perpetuum
pro sua anima suorumque antecessorum fidelium.

Sig. Ilugonis, Widonis filii ejug. Sig. Uumberti de
Lissiaco. Sig. Odilonis fratris ejus. Sig. Gisleberti

sacerdotis de Malliaco. Sig. Humberti provisoris

vel ministralis, et aliorum multorum.

Cliarta de Majasco

Sapicntium virorum consuetudiuera esse cogno-

scimus, prifisentialitteris assignatafuturis jeterna-

liter reservare temporibus. Scribore igitur dignura

duximus quod Rotbertus de Rinei, calumniam
quam faciebat de terraquoeapud Majascum sita est,

in finem et pacem posuit pro duobus equis quos ab
diclo alodio concessit sancto Petro et Besuensi ec- D abbate Stephano et fralribus Besuensis ecclesiae
clesiae unum mansum quod ei contulit avia sua

post obitum suum, ubicunque obiisset.

Charta de Secuniaco.

Sciant omnes tam prajsentes, quam futuri, quod

Galterius miles de Chortoson, veniens ad obitura

suum, Deo et sancto Petro, el Besuensi ecclesiaj,

pro anima sua suorumque antecessorura, dedit

unum mansum liberum cum omai libertate, apud
villam quse vocatur Secuniacus, cum nemore et

terris, et omnibus appenditiis quae ad ipsum man-
sum pertinent. Omnia quK ibi videbatur habere et

ipse Galterius nepos ejus, in terris et in sylvis, tra-

accepit. Quapropter quidquid in pru3dicta terra

juste vel injuste haLere se dicebat, Deo et sancto

Petro, et fratribus praedictis libere concessit in

aeternum possidere. Quod ut Urmius pertineat,testes

qui afTuerunt subsequens scrintura demonstrat.

Sig. Rotberli mililis de Fontanis et uxoris ejus Avi-

lina;. Sig. Richardi militis de Vircillis. Sig. Odonis

Viridi. Sig. Haymonis de Monte Salione. Sig. Ber-

tranni militis de Fontanis. Sig. ^Vilenci militis de

Fontanis. De familia sancti Petri. Sig. Otberti. Sig.

Hugonis, alterius Hugonis. Sig. AyguUi, et aliorum

muUorum.
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Charta de LuaC. A Vita Joannis erit non imraerito meraoranda.

In nomine Patris, et Filii, et Spiritua sancti. Do-

minus dioit in Evangelio : Date eleemosynam, et ecce

omnia mimda sunt vobis. De qua re non surdus audi-

tor fuit milesquidam,Otbertusscilicetde Tilecastro,

Senior de Cypeto, ut de suia propriis liberius elee-

mosynam faceret, seipsum in primis eleemosynam

fecit. Qui veniens ad conversionem ad Besuense

monasterium, dedit Deo etsan^to Petro, et Besuensi

ecclesiee, unum mansum in villula, qu£8 vocatur

Luat, cum adjacentiis suis,cumterris et pratis, sic

libere et honorilice, ut iste mansus, qui vocatur

mansus Letaldi,habeat prsecursum et oonsuetudines

psr omnia nemora quK sunt de Cypeto oitra Tylam

et ultra, et servum unum Bricionem, cum omni sup-

palleclili sua, qui erat ministralis de terris suis ; et n nim Oroaii ; Historiam Justiniani
; Historiam de

Hio erit exemplo praBlatis, iste sequendus,
Quis in oflicio suus est successor habendus.
Nos igilur qui tot taati bona ptitris habemus,
Quique Joannis opus tot florida scripla videmus,
Expansis regi manibus qui regnat ubique,
Gonferat, oremus, meritum pietalis utrique,
Ut qui juslifioat majores atque pusillos,

Connumeret patris cociestis civibus illos.

Hio sunt libri praetitulati, quos Joannes fecit de-

scribi : videlicet magnam partem Joseplii : Augu-
stinum etiam super 50 psalmos ultiraos, a Domine

e.xaudi, usque Om.nis spiritus laiidet Dominum. Exa-

meron Ambrosii ; Ambrosium de Offioiis, de Sacra-

mentis et de raorte Satyri fratria sui ; Ambrosium
de Virginilate, et Historiam Wandalorum ; Histo-

unum mulum optiraum quem habebat, el quidquid

calumnii habebat super lerram sancti Petri et super

homines postposuit. Ut haeo charta inconvulsa per-

maneat, supponamus ei testes idoneos : Sig. Hum-
berti de Cypeto filii ejus. Sig. Aimonis filii ejus. .Sig.

Widonis clerici fllii ejus. Sig. Injulrici. Big. Hum-
berti filii ejus de Tilecastro. Sig. Aldonis Senioris.

Sig. Odilerii militis. Sig. Widonis de Fossato mili-

tis, et aliorum multorum. De monachis, Sig. Jos-

berti abbatis. Sig. Benedicti. Sig. Constantii. Sig.

Rotberti prfflpositi. I)e familia sancti Petri, Sig.

Joannis villici. Sig. Humberti Cocci. Sig. Giraldi

clerici.

Habet sanctus Petrus et nostra Besuensis ecclesia

plurimam torram in ipsa villula, quae vocatur Luat,

Hierusalem, Homeliam Origenis. Confessiones Au-

gustini. Gollectaneum novum. Musicam Widonis.

Duos Antiphonarios optimos de Musica. Gradalem,

etNooturnalem. Vitam sancta3 Fidis ; et Pastoralem

sancti Gregorii. Gregorium, dc Miraculis. Vitam S.

Galli, et alias multas vitas, et passiones sanctorum.

Vitam S. Leonis, et llieronymum super Sopho-
niam, Aggaeum, Joelem et Malachiam. Decem col-

laliones Patrum, et alias septem. Vitas Patrum B.

Ilieronymi. Librum Scintillarum. Qusstiones Be-

das in libros Regum. Istum etiara librum de diver-

sis rebus et chartis composuit.

Charta de Preopapa.

Sciant omnes tam preesentes, quam futuri, quod

infra et per coniiniii ipsius. TtTram sci

berti de Casoto cum adjacentiis suis. Terram Wal'

terii de BellomoDle pincerna cum adjacentiis suis,

Terram Landrioi cum adjacentiis suis.

EPITAPHIUM.

Omnibus ostendit monachi pia oura Joannis :

Qualis in Ecclesia fuit a puerilibus annis,

Abbatis Stephani studium qusrens imitari.

Plus studuit reliquis ea quai bona sunt operari
Abbas Ecclesiam venerabiliter renovavit,

Desertasque domos,veluti patet, oadiflcavit.

Hic partem oupiens ipsius habere laboris,

Libris scribendis operam dedit omnibus horis.

Stephanus Ecclesiie possossa suae duplioavit,

Dum reditus, fundos etprsdia multiplicavit.

Hio rerum custos sibi credita dum bene servat,

jMultiplioi studio libros studiosus acervat.

Stephanus Eoclesi.je thesauros ampliflcavit,

Omnia septa fere nielius mutando locavil.

Hio rerum custos dum curis invigilavit,

PIus in ea reliquis custodibus aidificavit.

Stephanus Eoclesiam ditem de paupere fecit,

Quam melius statuendo, superflua quaeque rejecit.

Cujus et iste sequens faetum non degeneravit,
Dum res Ecclesiae pro posse suo decoravit.

Stephanus Ecclesia caput extendit super amnem.
Novimus auxilium siraul impendisse Joannem.
Quique modo famulando suj dat plurima, proque
Fine cui cursus bravio sit dignus uterque.
EcolesiM Domini dilexit utorque decorem,
Dum pro posse sui famulatus praestat honorem.
Fidus uterque cliens Domini sepelire talentum
Noluit, ex uno dum quaBrit reddere centum,
Vita patris Stephani pastoribus est imitanda :

licet Isem C '^'''° quidam miles de Monte Salionis, cognomento

Paganus, veniens ad obitum suum, cum magno af-

fectu suscipiens habitum monachi, pro remedio

animcB sua), ipse et Asoherius miles, nepos ipsius,

tradiderunt Deo et sanoto Petro, etBesuensi eccle-

sia3, in villa, quae nuncupatur Preopapa, tres ialces

de prato, et quartam apud villam quae dicitur Pra3-

ciaous, et unum mansuracum sex jugeribus terrffi,

et do silva qu.s pertinet ad villara superius nomina-

tam Preopapa, dederunt monachis de Albiniaco prs-

cursura et consuetudinem de pastione, et si ibi mi-

serint poroos suos, et omnia qua necessaria illis

erunt de illa silva ad domos faciendas et ad omnia

habitacula sua, et ad omnia utensilia sua, quae de

iigno fieri possunt, tradiderunt illis juro perpetuo

cum omni honore. IUe quoque rusticus, qui in su-

^ pradicto manso habitaverit, habeat similitcr cum
honoreomnes consuetudines de villa supradicta, de

sylvis, de aquis, de pratis, de pascuis, et nulli un-

quam serviat, nisi sancto Petroet monachis. Et de-

derunt adhuo in hac eleemosyna unum plastrum

juxta oapellara de Monte Salione. Si quis falsator

huio eleemosyna3 oontraire voluerit, analhema sit.

Ut hso charta inoonvulsa permaneat, suppona-

mus ei testes. Sign. Archerii qui hoo donum facit.

Sign. Lamberti de Domarim. Sign. Hugonis militis

de Gorliniaco. Sign. Odonis Viridis. Sig. Aymonis

militis. Sig. Rotberti presbyteri. Sig. Dorainici.De

monachis, Sig. Conslantii. Sig. Joannis. Sig. Ulgerii.
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Charta de syba Vetus vinearum, et mansili

quod appellatur Domo.i.

Quemadnx)dutn invidia diaboli mors intravitin

orbem terrarum. co ipso adnitente ut nemo ad vi-

tam possit redire; vix est qui faciat bonum, vix est

usque ad unum.Necessarium remur,ut si quisali-

quid ecclesiae contulerit, litterali meraoria futuro-

rum fidelium notitiaj transmittere.Quasdam mulier

et ortu et actu satis in saeoulo clara, filiatlenrici dc

Nova villa, nomine Elizabeth, cognoraento autem

Caritas, dura ad obilum propinquaret. ecclesia3

sanctorum Petri et Pauli contulit in eleemosyna,

pro remissione peccatorura suorumetantecRssorura

suorum, quidquid habebat in sylva Veterum vinea-

rum,et ejus mansilis,quod appellavit Domos.Dedit

etiam servum nomine Joannem,et ancillam nomine

Emmam,ita omnino libere cthonorifice habendum "

ut melius soivit et potuit, Laudantibus flliis suis,

Widone et Philippo.Testibus vero Alinardo clerico

Odone de liellomonte, Seuvino de Raiaco, Gerardo

Crispo, Hugone de Voslun, Theoderico ministroi

Pagano oapellano. De monaohis, Gerardo priore,

Ulgerio Calvo, Albuco coptivo, Gerardo, fllio ejus-

dem mulieris.

Charta de Lixiaco.

Perspioienles hujus sseculi casus et raulationes,

operiB pretium duxiraus ea qus nostris temporibus

ecolesicB Besuensi oollata sunt, memoriaj conmien-

dare perenni. Notum itaque fiat quod Humbertus

de iJssei, quidquid in eadem villa habebat, seu

habuerat ipse et aniecessorea ejus, Deo et S.Petro

Besuensi, ita omnino liberrirae conturt ut deinceps ^

neque in ccemeterio, neque in ipsa villa, cuiquam

homini, neque suo, neque alterius, liceat ei, seu

haeredibus ejus, aut alicui loco ejus personae,inju-

riam, vexationem seu exactionera inferre ; et ut

praetulimus, in tota villa illa non solum hominem,

sed nec quidquara omnino violenter capere. Data

ab Humberlo preefato,cum uxore et filiissuis,coram

testibus annotatis infra : Albrico fratre ejus,Theo-

derico monacho. Alduino, Lencilino, Pontio militi-

bus, eo die quo eoclesia consecrata est a Dom. Jo-

ceranno Lingonensi episcopo : anno ab Incarnat.

Verbi Dei 1119, indict, xii, epact. viii, concurrente

II Kal. Junii, die Dominico.

Eodem tempore et eadem hebdomada feria iv,

quidam miles,Humbertus de Cynciaco,dedit sancto Q
Petro pro anima filii sui Widonis et antecessorum

suorum 12 denarios, de eoclesia cujusdam villce,

quBB dicitur Mentusoa,et unum mansum apud Cyn-

ciacura villara, ad portum cum pontinatico et

piscaria, quae omnia obtulit ad allare, iraponens

librum super illud corara testibus : Letbaldo,

Wilenco, ossterisque quampluriniis raonaohis, et

Widone fratre ejus, malterio de Beria, cura aliis

multis.

Charla de ecdesiis Cypeto et Tasneto.

Non minimum successoribus nostris credimus

profuturum,si juxta majorum nostrorum consuelu-

A. dinem nos quoque de rebus huic ecclesiae oollatis

memoriam,etsi non luculenta,vera tamen oratione,

posteris relinquamus. Notum sitigitur quod dom.

Jooerannus Lingononsis episcopus ecclesiam de

Cipeto donaverit ecclesiffi sancti Petri Besuensis,

per manum domini Stephani abbatis, in capitulo

sanctfe Mariae Fontis venniB castelli, coram archi-

diaconis suis, et laudantibus, Wilenco archidiac.

et Ayrardo archid. Humberto canon. Sig. Stephani

abbatis, Ulgerii, Rodulphi monachis.

Dedit etiam ccclesiam de Tasnelo prffidictas Be-

suensi ecclesifejin sylva quae vocatur Volort,coram

Warnerio archid. laudanto eo,et donante quidquid

in ea habebaLCoram pluribus, Rotberlo prceposito,

et aliis.

Charla Joccranni episcopi de Mentusca.

Ego Jooerannus nulu Dei i.ingonensis episoopus,

cum pro possibilitatp mea, una oura fidelibue, et

filiis nostris, de negotiis et commodis Lingonensis

Ecclesiae fideliter agendo disponeremus, venit ad

nos venerabilis abbas dom. Stephanus, humiliter

etdevote postulnns quatenus deserta cujusdara sol;-

tudinisin territorio Attoarensium juxta flumen Ara-

rim posita, nostrae tantum episcopali dominationi

proprie pertincntia,Deo,et fratribus Besuensisrao-

nasterii donaremus,et supradictce possessionis hae-

redes illos constitueremus. Cujus just» et rationa-

hili petitioni oitissime consentientes, et laude et

consilio fidelium nostrorum Lingonensis Ecclesiae

arohidiaconorum, quidquid in villa, quae vocatur

Mentusca, episcopali jure possidere debemus ; ec-

olesiam quoque ipsam oura omnibus appenditiis

suis, supradiclo abbati, et successoribus ejus in

posterura, salvis Eoclesire Lingonensis consuetudi-

nibus,libere donamus,el opiscopali auctcitate do-

nata confirmamus. Signum Wilenci archid. Sign.

Garnerii arcbid. Sign. Azrardi arohid. Sign. Wido-

nis archid. Hujus rei testes sunt domnus Gualo

oanonicus regularis, Jozaudus decanus Cabilon.

Guilencus mon. Albericus mon. Rodulfus. Acta

sunt haec anno ab Incarn. Dom. 1119, indiot.

XII. epacta vii, concurrente ii. Apostoliofe sedis

Calixto anno i pontificatum regente. I.ucdowico

Francorum rego, Joceranno Lingonensis Eccle-

sis episcopatum gubernante, Duranno notario di-

ctante.

Item dc Uentusca.

Audiat omnis homo, quod Gualo de Ruphiaco

castro, filius Ulgerii de Coloniis, et Guala sororius

ejus, cum Ilaimone fratre suo, donaverit Deo, et

sancto Petro Besuensisecclesiaj quidquid habebant,

seu tenebant in ecclesia de Mentusco villa, videli-

oct ccemeteriura, et presbytcratum ipsius ecclesi»

cum omnibus ad ipsum presbyleralum pertinen-

bus in mansis,et pralis,el lerris,sed etiam tertiam

partem de deciraa ejusdem vills, etusuarias con-

suetudines in omnibus terris, et pratis, et silvis,et

aquis ipsius potestatis. Signum Stephani abbatis.

Sig. Wilenoi.Sig. Joannis monachorura. Sie.Walc-
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nis qui hoc donum feoit. Siffnum Walonis. Si" A itnrin n^r^rr, i . i,- .

Havmonis fratris pims Tf^- qia w=i , T\A
peragant, quatenus pro his prcemia EeternaHajmonis iratns ejus. Item big. Walonis de Vilar. consequi valeant.

Sig. nenrici. Sig. Rotberti prasposili. Et de familia
nostra. Sig. Tebaldi hospitiarii. Sig. Humberti pi-
storis, et aliorum plurimorum.

De foro DelUmonlis fulso.

Ex divini paginis didicimus Testamenti,condem-
nationis fElerno maledicto debereeum subjioi, qui
eeclesiara Dei persequi,et contra ministros pjusni-
titur altercari. Paoem enim quam angelus in Rc-
deraptoris cecinitNativitate hominibus bonwvolun-
tatis, impium est exturbare.

Ego igiturllugo Bellimontis dominus,poenitentia
ductus quod mea Besuensis coenobii fratres totios

vexaverim imperilia, animum apposui jam ab

rgitur domnus abbas Gerardus audiens, quod ex
quo venerabilis Joannes cantor es hao vita migra-
vit, monimento librorum nemo condidisset, insti-
luit ut omni anno oantori de unaquaque obedientia
bemina frumenti daretur, nolens, quamvis majora
vellct, aliquem gravare, quo libentius ditiorcs ot
pauperiores pra^berent assensum, et futuris non
esset onerosum.Omnes vcro obedientiarum pra-po-
siti huio deoreto.quodeis remissionem peccatorum
injungebatur, assenserunl, et libenter se hoo actu-
rus promiserunt. Sanoitum est hoo a prKdicto ab-
bate omnibus laudantibus, die festivitatis aposto-
rum Pctri et Pauli, atque statum, ut a Kalend.' ' -" ^t-^^-j^, juin O.U —" . ^.,, ^viauii, anjuu BLdLum, ut a lialend

eoruni injuriis cessare,et eis amodo perenni dulce- p Octobris usque inlvalcnd. Novembris idem donum
dine concordare. &d soDiendam erco fori.nnnri pis unusaui.snnp p,.qntnpi sni.,i„,^ i,„k„„* c- n?:dine concordare. Ad sopiendam ergo fori,quodeis
abstulerara, calumniam,anle Lingonensem episco-
pum,cui clamorababbate prajdictiloci faolus super
hoc fuerat, veni.et quia pro eo,qui siquldem abba-
tias sui episcopatus lueri ao defendere deberet,
justitiari, rationemque facere nolueram, rectum
feci, et de Cfetero me emendaturum promisi. Qua-
dam itaque solemni die cum apud Besuam dedica.
retur ccclesia BeatiRemigii.ac pro tanta; cclebrita-

tis devotione innumerabileo undecunque conflusis-
sent populi, in monasleris beatorum Apostolorum
Petri et Pauli fratribus cum praidicto pontiflce

quamplurimis nobilibus, cleriois, ac militibus, et

quod eis forum amplius noa aulerrem, nec in ca-

stro meo, nec in tota terra mea ; neque in toto

unusquisque cantori solutum habeat, Signum Wi-
lenci prioris. Sig. Warnerii pra;oentoris. Sig. Ro-
duiphi sacrisfaj.Sig.Albrici de Arcione.Sig.Josbertt
pra}positi. Sig.BarlhoIomffii subcentoris,et omnium
mcnachorum.

De Haijmone cl filiis cjus

Pra3sentibus, futurisque fratribus nostris clarifi.

cetur, quod domnus abbas Gerardus, omnisque
convcntus, naymonem, et ejus filios post obitum
illius telonearios fori essc constituit,quandiu illud

rninisterium fldoliter et sino fraude servaverint. Si
vero inde aliquis eorum fraudafor deprohendalur,
porpetuo careat pra?dicto ministerio. Signum Wi-
lenci prioris. Sig. Rodulphi sacristffi. Sig. Warno-
rii pra3centoris. Sig. Tigerii cellerarii. Sig.Josberti

posse meo torum venale constituerem,nec homines ^ pra;positi. Sig. Otbcrfi famuli. Sig. Willelmi. Sig
meae terr£e a mercato Besuensi prohiberem,promisi, Hugonis de IJIniis

iliumque meum Hugonem promittere et jurare
feoi.Ego ipse Hugo dexferfe manus meaj juramento
armavi, et insuper ne succcssorum aliqua redeat
in futurum calumnia. Deo, et sancto Petro, ef
fratribus Besuensis ecclesias quidquid est,vel craf,
quod meumjus justeautinjuste possederat de hoc
meroato, totum super aftare posui.et ipsum merca-
tum dono donavi.

Neautera alicujus longa;vitatis hoc disperaat obli-
vione, virorum subsoriptorum testimonio placuit
hanc chartam roborare.Signum Guillenci episcopi.
Sig. Gocelini archidiaconi. Sig. Fulconis archidia-
coni. Sig. Garneri Rufi archidiaconi.Sig. Pontii de
Rivel. Sig. Gerardi abbati?. Sig. Wilenoi prioris.
Sig. Rodulfi sacristM. Sig. Josberti pra;positi. Sig.
Albrici de Arcione. Sig. Tebaldi de Ganibreris.Sig.
Ramaldide Granceio. Sig. Milonis de Poiens. Sig.
Odelrici de Renavis. Sig. Gui ionis Ranivel. Sig.
Oberfi. Sig. HugonisDapiferi Sig. Conslantii, Gi-
roardi, et fllii ejus.

Charla de redditibits anuuis c.antoris.

Fideles quique aut orationibus aut donariis, se
invicem debenf siisfentare,ut hi qui quietam agunt
vitam, eos qui circa multa occupantur precibusju-
vent.fit illicumcharitatead utilitatem ipsorum ne-
cessariaadminisfrent.Necessc estenim,uf sic frans-

Cluuia de Beria.

Omniura cognilioni clarura esse volumus, quod
Ewinus dominus dc Beria, in die deposifionis ma-
Irissua; dedit ipso, et uxor ejus Annilina, Deo, et

sancti/Pefro, ac Besuensi ecclesice unum mansura
in villa [ierisB, ct 5 jugera alodii, nec non eliam
unam anoillam quae vocatur Gooia, cum tribus
filiis suis

;
quorum haso sunt nomina : Ogdierius,

Girardus, Hugo.AIteram quoque ancillam.vocabulo
Hodiernam, et mediefatem cujusdam prati : siqui-
dem alia pars a prisris femporibus noslra esse
dignoscitur. Ut vero insolubilem firmifafem pra;-
sens charta contineat, assignamus ei tesles : Si-

D gnum Ilaymonis. Sig. Ileberti. Sig. Widonis. Sig.
Rotberti. Sig. Humberti. Sig. Lamberti. Sig. Gun-
terii. ,Sig. Warnerii clerici, et BarfhoIoma;i fratris
ejus. De monachis. Sig. Gerardi abbatis. Sig. Wi-
lenci, Warnorii, Josberfi. Hanc eleemosynam in
foro Besua; laudavit Wido frater Ewini', coram
Mainfredo de Arco.

hem de qiiodam plaslrosilo in hac Besuensi villa.

Niaf notum filiis Ecclosia;, quod Ayvinus miles
de Beria dominus, quoddam plastrum quod possi-
debatin villa Besua sive per jus, sivo in.jusfe,dedif

sancto Petro. ef Besuensi eoctesia; perpetualifer,et
uxor ejus, et Willermus puer. Ut ha;c cleemosyna
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firraa permaneat, assignamus ei iestes. Signum A. Chaita domni Ascherii Monlis Salionis.

982

Girardi abbatis. Wilencbi, Rodulpbi. De laicis,

big. Ayvini, Widonis de Ghimisi, Roberti, llberti

militis de Salice, Lamberti, el filii eju?, Rainardi,

Humberti fllii ejus, Gunterii, Ricardi. Henrici fllii

ejiis, Heinrici, et aliorum multorum.

Charlu domni Galonis Columbx.

Gmne quod est natum tendit ad interitum,secun-

dum Salomonem, nedum verba, qu8e cura prolata

sint, jara non sunt.Idciroo hio assignamus Gnlonem

Beilimonlis cognomine.dictum Columbam,hcibitum

sanctae religionis susoipientem, sancto Potro ct Be-

suensi ecclesiae dedisse in villa Lentiliaco medieta-

lem decimarum ad se pertinentium, de propriis soi-

Idcirco eleemosynae fidelium litteris annotaniur,

ut hi qui post futuri sunt, legendo quod non vide-

runt, agnoscant, et si hinc aliqua Ibrte calumnia

pravorum hominum orta f'uerit,auctoritate priorum

resislere valeant. Notificandum ergo posteris cense-

mus, quod Ascherius quidam miles Montis Salio-

nis, ad obitura veniens dedit Deo, et sancto Petro

Besuensi, in terra, quaj Craias dicitur, mansum
quoddam ila libere ut i|)se habebat,cum hominibus

scilicet et pralis, caeterisque appenditiis suis, duos

etiam fratres,villce Albiniaoi inooIas,Albricum,Ste-

phanum,ueptemque eorum Avilinam.Tostes hujus

eleemosynaa sunt Gcrardus prior, Rodulphus sacri-

sta, Heinricus, Garnerius praeceutor, et Gunterius.
licet bubus monachorum, et mansum cum terra, et

^^ militibus, Hugo et Odo fratres prajdioti Ascherii
pratis pertinentibusad ipsum, in villa Sancli Beni- " r. j„ d.,!_;„ „i;;„ ,„i.,„;~;

gni Divionensis Casneto, atque medietalem molen

dini apud villam Percejum, simulque medietatem

plastri siti in hac villa Besuensi.

Addiditetiam mansum apud Lisseiura cum terra

quai montis Salionis dicitur, pertinenle ad ipsum,

ibidemque in pratis, paniciariis dictis, quidquid

eximi potest a nemore ia pratum. Laudante hoo et

oonoedente domino Montis Salionis Odoue, domno
Girardo abbate, testibus assistenlibus Alberto Tul-

lensi, et Guidone de Vireillis. Hano donationem a

prffidioto Galone factam Ilugo fllius, Haimo frater,

et uxor ejus propriis manibus librum super altare

ponentPS,laudaverunt,quam roboramus testimonio

proborum virorum : Domni Girardi abbatis, Gui

Paganus de Buiris, aliique quamplurimi.

Charta domni Jl'ilklmi Fontis Vennx.

Quia prajsens vita ad malum proclivis est, opor-

tet ut eleemosynis, vel operibus quisque mala ad-

missa a conspectu Domini abscondat, quoniam

Apostolus tempus redimi prascipit, eo quod dies

mali sint. Quod Guillcliuus Fontis venn.egratia Dei

adimplens, piscatoriam quamdam cum manso ap-

pendentiad ipsam, pisoatoremque Albricum nonii-

ne, cum uxore et liliis, Bcsuensi eoclesia; in villa

Calintensi tribuit, cum adhuc in Soeoulari militia

positus esset.Postquam vero divino respeotu mona-
chus effeotus est, delegavit in villa quaj Gorlesours

vocatur,Deo, ao sanoto Petro Besnensi, duos man-

lenci prioris, Alberti Tullensis, Birtholoma;i, et C
sos cum appenditiis suis,duosque homines Stepha-

""m, et Theodericum, habilatores eorum, cumreliquorum monachorum, laicorum, Milonis de

Poiens, Hugonis 'de Roife, Humberti Salomonis,

Humberti Divitis, Roberti prEepositi, et aliorum

multorum.

Charta Hugonis de Torcennaco.

Memoriaj posterorum litteris imprimimus, quod

Hugo miles de Torcennaco,habitum religionis sus-

cipiens, dedit sancto Petro, et Besuensi eoclesias

quoddam mansum. apud Rosecium,partemqnesuam

nemoris MoQtanici, laudantibus filiis suis, tosti-

bus Roberlo capellano Montis Salionis, et Widone
milite de Ortis, fratreque ejus Hugone Rufo, cum
aliis multis.

Noscunt omnes qui hos legerint aspices,quod Odo

uxoribus,et filiis.omnibusque ad se pertinentibus,

alque omnes usuarios fructus, quostertias nomi-

nant, duarum. villarum de Cortesours, et de Lare
;

e.xcepto quod duo fratres Verduinus, et Amalrious,

villici dom. Girardi, filii ejusdem Guillelmi, pro

manso Majorali60jugera retinuerunt.Hajc, ut prse-

diotum est, Besuensi ecclesitB concesserunt Guillel-

mus.et Girardus fllius e.jus, laudantibus Guido do-

mino Fontis vennae, cum filio suo Theoderico, et

Guidone domino Jovis vills.

Prxterea in die sepulturos prKdicti Guillelm-i, Gi-

rardus et Guido domini Montaniaci reliquerunt in-

justam consuetudinem quam erga homines ncstros

de Pauliaco habebant, decreveruntque ut si aliqui.s

miles de Picangiis oognomine, diotus Saxo, mona- D eorum de aliquo homine sancti Petri justitiam pro

chusad finem factus, quidquid in molendino apud

villam Lucum calumniabatur,sancto Pelro conces-

sit,ipsumque molendinum fratribus suis laudanti-

bus, Besuensi ecclesiae perpeluo habcndum devote

tradidil. Et ne hoc in posterum quisquam irritare

prBesumat, supponimus signa testium qui prKsen-

tes atTuerunt. Signum Gerardi abbatis, Rodulphi

sacrist», Hugonis de Bellojoco, Lebaldi de Gene-

vreris. De laiois, Sig. Ilugonis, Walterii, Milonis,

Humberti fralrum prcedicti Odonis. Sig. Roberti

praspositi, Humberti Divitis. Otberti Gocci Giraldi

villici.

aliquo forfacto appeteret, alter nuUo modo tale ab

eodem exigeret. Nam antea uterque ab uno ex uno

forfaoto duplex rectum exigebat. De his omnibus

tcstcs adhibemus, domnum Girardum abbatem,

Guiloncum priorem, Rodulfum sacrislam, Garne-

rium prascentorom, Widricum priorem Fontis

venna3,Albertum Tullensera. Item Hugonem de Ti-

lecastro, dominum Bellimontis, flliumque ejus Hu-

gonem,Haymonem de Tileoastro, Hugonem de Bel-

Iojaoo,M;lonem de Poien3,Odonem do domna Pelra,

Widricum de Monz,UlgeriuTi de Burgo,VValterium,

Odilonem prspositum Calintensis, Otbertum Coc-
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cum,Hugonem dapiferum fralresque prcemeraora- A idoneos, qui affuerunt, supponimus : Signum Gi-

tos Nerduinum et Amalridum.

Charta Milonis cognomeitto Paulenerii.

Secundum prophctam raonentem : Dissolve obti-

gationes impietatis, solve fasciculos deprimentes,

Milo Tileoastri railes dietus, agnomine Gyrovagus,

Huraberti Vetulffi filiam, uxorem scilicel Odonis

Maleth, fllii Evrardi Divionensis, Oddilinarn voca-

tam, servitute, et famulatu suo, et progenitorum

suorum absolvit.et super altare sancti Petri liberam

proclamans posuit, audienlibus, videntibus, et lau-

dantibus suis fratribus Humberto,et Willelmo Des-

fosses, et flliis suis. Hanc donationem conflrraa-

mus subscriptis testibus:Girardo abbate Besucnsi,

Guilenco priore. Roberto prceposito, Otberto Coc-

rardi abbatis, Guillenci prioris, Heinrici, Albrioi,

Lebaldi. Signum Hugonis Bellimontis, et Hugonis

fllii ejus, Guidonis preepositi S. Juliani, Humberli

villioi de Baieneva, V'aleth, Oberli Cocci, Girardi

villici.

De villa quge dicitur Trcscase.

Prcesentium ac futurorum meraoria; clarescat,

quod Hugo villicus de Baleneva, et fllii ejus llum-

bertus, Joannes, Petrus, terram sancti Petri apud

Trescasas,quam per multos annos calumniati fue-

rant, reddiderunt in pace sanoto Petro et Besuensi

ecclesiaj, atque se peccasse quod eam invaserant,

cognosoentes, absolutionem delicti sui a domno Gi-

rardo abbate, et omnibus fratribus, in capitulo pe-

co, Girardo filio Aidulfl, Drogone filio Gerberti, g tierunt, et acceperunt. Ue hocfacto assignamus te

Hugone de Ulons, Lamberto Falsart, Aldone, et

Odone fratribus de Fontanis, aliisque multis.

De Dominico Malner.

Memoriali digno his litteris adnotamus, Rodul-

fum militem S. Michaelis, quidquid super Doniini-

cum Malogrinum, quem siouti servum ab anteoes-

soribus juste vel injuste habuerat ao possedcrat,

sancto Pctro Besuensi donasse.et super allare po-

suisse, testibus assistentibus multis, Girardo abb.

Henrico, Lebaldo, Richardo. Hugone monachis.

Laicorum vero affuerunt milites, Wido Rsvines,

maritus sororis datoris, Ewinus de Bxcelso, Wal-
terius Malsualez Granciaci, Odo de Furno : familiffi

nostrae, Humbertus Salomon, Guilielmus, Petrus

Pauliaci, Petrus etiam et Robertus de Monte Sa-

Honis.

De Orcevalis.

Sciant omnes tam praesentes, quam futuri quod
Nerduinus dominus Asperimontis, et Hugo fllius

pjus miles, et flalo de Willer, et Haymo fllius ejus

pro animabus suis.et antecessorum suorum, tradi-

derunt Deo, et sancto Petro, ac Besuensi ecclesiK,

in looo qui Orcevallis dicitur, 40 jugera lerrce.

Huic dono assignamus tostes : Sig Hugonis Fran-

cigenae.Sig.Rodulfl de Renavis,Huganis Conitensis,

Ewini Spinelli.

De uxore Theoiorici Carpentarii.

Firmiter retineat quisquis has legerit litteras,

quod Mainfredus de Arco iixorem Theoderici cum
liberis suis, Deo, sanctoque Petro Besuensi pro

stes, Girardum abbatera, Guilenchum priorem, Al-

brioum, et reliquos capituli. Mainfredum etiam de

Arco, (iuidonem prKpositum S. Juliani, Valeth de

Baleneva, et Otbertum.

De villa S. Sequani.

Quoniam facta prrecedentia per litterarum adno-

tationem cognovimus, plaonil et nobis scribendo

posteris relinquere, ut invidlabile in »ternum per-

maneat, quod Jolfredus Bellimontis dominus cum
Gertrude nxore Rua,pro salute animarum suarura,

sancto Petro, et abb.et monachis Besuensibus vil-

lam quamdam quae vocatur Sanctus Sequanus in

Baascha, sicut ipsi eam libere tcnebant, concesse-

runl ; laudante Hugone fllio, et nepote Jolfredo,ag-

nomine Martello, omnibusque qui hoc donum in

postremo perturbare videbantur.

Contigit autera instiganle diabolo, ut suocesssr

Martellus post mortem prffidictorum antecessorum

suorum, violare non erubescerct, quod prius lau-

daverat,videlicpt ut justitiam et latrocinium in prse-

dictavilla clamaret. Postea vero animante Domino

qui Eoclesiam suameleemosynisprivarinonpatitur,

et dom. Girardo abbate hoc ei admonente, ad seip-

sum reversus, devotus capitulum fratrum adiit,

fraternitatem acccpit, et pro requie anim» sute, et

antecessorum, gratis quidquid in villa clamabat,

vel quaecunque habebat, libere concessit, excepto

manso Odilonis, et fratris ejus Galonis, servorum

suorura. Sig, Girardi abb. Sig. Lebaldi. Sig. Ri-

chardi monachi : de militibus, Martelli, Welfonis,

aniraa sua concessit, ipsique Mainfredo domnus D Elvini, Haimonis, Savarini, Odilonis, Wiberti. De
abbas Stephanus ob hanc causam.imo magis gra-

tia amiciti», 20 solidos dedit. Sed quoniam mens
humana swpe a bono deviat,idem Mainfredus post

obitum Theoderici cum coram domino Hesuensi
abbate de hao re quasi non gratia vel libere fllios

ejus dedissel,queritando placitarent, commotus ra-

tione, eos se libere concessisse recognovit, alque
eamdem eleemosynam conlirmans,denuo liberrime
huic ecclesiae perpetuo contulit, et uxori suae ac
filiis laudari leoit. Abbas vero Girardus ob pacem
vel memoriara hujus pacti,dedit oi decom solidos,

et Humberlo de Baleneva duos. Huic chartas testes

familia sanoli Petri,Sig.Otberti Cocoi. Signum Wi-

donis, llumberti divitis, Humberti Salomonis.

Arbitramur roctura forefideliummemoriaetradere

oensus ecclesis', ne quando per in-curiam nostram

a pravis hominilais minuantur.Ideoque assignamus

hio quemdam railitem, Ilaymonsm nomine, filium